
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area

Settore Personale, Organizzazione e Relazioni sindacali

Oggetto Parziale rettifica alla 
determinazione n. 
2024000059 del 22 marzo 
2024 avente ad oggetto” 
Personale non dirigente. 
Costituzione fondo risorse 
decentrate anno 2024”

IL SEGRETARIO GENERALE

Vista la determinazione n. 2024000059 del 22 marzo 2024 con la quale si è 
proceduto alla costituzione del fondo risorse decentrate per l’anno 2024 per il 
personale non dirigente in 1.832.649,49 euro, così dettagliato:

 Risorse fisse aventi carattere di certezza e stabilità: 1.075.122,80 euro

 Risorse variabili: 772.360,68 euro

 Decurtazioni: -14.833,99 euro

nonché, tra l’altro, alla definizione delle risorse disponibili per la contrattazione 
decentrata integrativa in 862.649,49 euro, di cui 90.288,81 euro di natura 
stabile e 772.360,68 euro di natura variabile

rilevato che in premessa della suddetta determinazione sono stati indicati
erroneamente due importi: in particolare quello relativo alle risorse disponibili 
per la contrattazione decentrata integrativa pari a 864.649,49 euro (invece di 
862.649,49 euro) e quello relativo alla quota parte di natura variabile di tale 
importo pari a 774.360,68 euro (invece di 772.360,68 euro)

dato atto che tutti gli altri importi presenti nella premessa nonché nel 
determinato della suddetta determinazione, nonché negli allegati A e B, sono 
corretti e che invece occorre modificare parzialmente l’allegato C relativo alla 
Relazione tecnico-finanziaria sulla costituzione delle risorse decentrate dell’anno 
2024 per il personale non dirigente, in quanto anch’esso riporta in alcuni punti 
del documento gli errati importi di cui sopra nonché l’importo delle risorse art. 
67 comma 3 lett. a) CCNL 21.5.2018 a titolo di quota parte degli introiti 
derivanti dalla verbalizzazione dei concorsi a premio pari a 25.000,00 euro 
(invece di 23.000,00)

viste la deliberazione del Consiglio n. 26 e la deliberazione di Giunta n. 252
entrambe del 12 dicembre 2023 che hanno approvato rispettivamente il 
Preventivo economico e il Budget direzionale dell’Ente per l’anno 2024

vista la determinazione n. 223 del 21 dicembre 2023 con la quale sono stati 
assegnati i budget direzionali ai dirigenti per l’esercizio 2024

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000079 del 19/04/2024



DETERMINA

1. di confermare la costituzione del fondo delle risorse decentrate per l’anno 
2024 per il personale non dirigente, già definita con determinazione n. 
2024000059 del 22 marzo 2024, in 1.832.649,49 euro;

2. di approvare l’allegata Relazione Tecnico-Finanziaria sulla costituzione delle 
risorse decentrate dell’anno 2024 per il personale non dirigente, in 
sostituzione dell’allegato C della determinazione n. 2024000059 del 22 
marzo 2024, da trasmettere al Collegio dei Revisori dei Conti al fine di 
acquisire il parere necessario ai sensi dell’art. 40-bis del D.Lgs 165/2001 
avente ad oggetto “Controlli in materia di contrattazione integrativa”, dando 
atto sin d’ora che si procedrà a modificare il fondo così costituito qualora 
emergessero rilievi da parte del medesimo Collegio.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata 
all’Albo camerale informatico di questa Camera di commercio, istituito ai sensi 
dell’art. 32, Legge 69/2009, conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 
dello Statuto camerale.

IL SEGRETARIO GENERALE
Guido Bolatto

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005


		2024-04-17T14:47:13+0200
	Camera di Commercio 
	BOLATTO GUIDO
	Sottoscrizione documento


		2024-04-19T08:59:16+0200
	Camera di Commercio 
	MINARELLI MARCO
	Sottoscrizione documento




